КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ
ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от 15 ноября 2021 г. № 129

г. Горняк

Об утверждении положения для проведения заочного муниципального
конкурса чтецов среди учащихся начальных классов «Нет дороже слова

«Мама!», посвященного Дню Матери.

С целью формирования у учащихся семейных ценностей, воспитания любви
и уважения к матери, повышения общекультурного уровня обучающихся,
обучения выразительному чтению, актерскому мастерству, выявления и
поощрения талантливых детей.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 24 ноября 2021 года с 11.30 на базе МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №4» г. Горняка Локтевского района
Алтайского края.

2. Утвердить Положение о проведении заочного муниципального конкурса
чтецов среди учащихся начальных классов «Нет дороже слова «Мама!»,
посвященного Дню Матери (Приложение №1).

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Май Е.Г.
методиста РМК.

П.П.Одинцев

Приложение №1
к приказу

Комитета по образованию
от 15.11.2021г. №129

Положение
о проведении заочного муниципального конкурса чтецов среди учащихся

начальных классов «Нет дороже слова «Мама!», посвященного Дню Матери.

Цели и задачи конкурса:
- формирование у учащихся семейных ценностей;
- воспитание любви и уважения к матери;
- повышение общекультурного уровня обучающихся;
- обучение выразительному чтению, актерскому мастерству;

- выявление и поощрение талантливых детей.

Организаторы конкурса:
Комитет по образованию Администрации Локтевского района, МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №4».

Условия и порядок проведения конкурса.
Участниками конкурса могут быть учащиеся любого общеобразовательного учреждения.
До 22 ноября 2021 года необходимо прислать заявку и видео выступления учащегося по
адресу: acimoval969@mail.ru

Сроки подведения итогов конкурса.
24 ноября 2021 года с 11.30 на базе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4»
г. Горняка Локтевского района Алтайского края.

Участники конкурса:
В конкурсе принимают участие учащиеся 1-4 классов по возрастным категориям. От
каждого класса не более 2 участников.
Критерии оценивания:

/  соответствие произведения тематике;
S постижение исполнителем содержания и образа произведения;
S соответствие произведения характеру, возрасту исполнителя;

 ̂ артистичность;
S умение передать образ слушателю и зрителю;
S  техника речи;
S качественная видеозапись.

На конкурс предлагаются к исполнению стихи, отрывки, из поэтических произведений
посвящённые матерям и о матерях, в том числе:

- советских поэтов;
- современных авторов;
- поэтов Алтайского края;
- стихи собственного сочинения.

Общая продолжительность выступления до 3 мин.

Жюри конкурса:
Членам жюри необходимо соблюдать утвержденные санитарно-эпидемиологические
требования.

1 классы: Анпилова Г.В., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №4»
Грачёва Л.И., учитель начальных классов МБОУ «Гимназия №3»

mailto:acimoval969@mail.ru

Зайцева О.А., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №2»
Шлыкова О, И,, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №4»

2 классы: Предводителева И.И., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №4»
Вдовыдченко Г.И., учитель начальных классов МБОУ «Успенская СОШ»

Удодов а О.Н., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №2»
Разживина А. В., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №4»

3 классы: Акимова Г. Н., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №4»
Зинченко Л. Ф., учитель начальных классов МКОУ «Кировская СОШ»

Прокопичева Т. В. учитель начальных классов МБОУ «Успенская СОШ»
Кутлубаева В.В., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №4»
Тучина Т.В., библиотекарь МБОУ «Гимназия №3»

4 классы: Нагибина Е. А., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №4»
Клюева О. В., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №4»
Ефименко Т. Н., учитель начальных классов МБОУ «Гимназия №3»
Одинцева Н.М. учитель начальных классов МБОУ «Успенская СОШ»

Приложение.
Заявка на участие в конкурсе.

ФИ участника Класс Произведение,
автор

Наименование
образовательной

организации

ФИО
руководителя,

телефон